

MUNICÍPIO DE POTENGI  
 POTENGI-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20230308AS  
 Processo Administrativo Nº 20230308AS  
 Tipo: AQUISIÇÃO  
 PREGOEIRO: CARLOS DANILO DOS SANTOS VELOSO  
 Data de Publicação: 27/03/2023 11:55:53

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 20/04/2023 11:21:50  
 LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Unidade: KG	Marca: NARCIZO	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1. Classe: longo fina embalagem primária de 01 kg, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega. Preço por quilo.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 4.600,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: URBANO	Modelo:
Descrição: ARROZ AGULHA, BRANCO TIPO 1. fina embalagem primária de 01 kg, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega. Preço por quilo.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 5,29	Valor Total: 5.290,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: TIO CHICO	Modelo:
Descrição: FEIJÃO DE CORDA. Embalagem primária de 01 kg, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega. Preço por quilo.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 8,92	Valor Total: 4.460,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: D. DÊ	Modelo:
Descrição: FEIJÃO MULATINHO. Embalagem primária de 01 kg, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega. Preço por quilo.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 3.850,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: FLOCOS DE MILHO - em flocos pré-cozidos, em embalagem primária de PCT 500g, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano elou o armazenamento. Prazo de validade não inferior a 90 dias na data da entrega. Preço por pacote.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 1.600,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: BETANIA	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL. Pct C/200g Embalagem primária em sache metalizado de 200g, ingredientes leite integral ,Embalagens invioladas, sem presença de insetos ou impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 6,54	Valor Total: 6.540,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: 3 FAZENDAS	Modelo:
Descrição: CAFÉ EM PÓ - café em pó, homogêneo, fino, torrado e moído, à vácuo puro. Em embalagem aluminizada de 250g. inviolada, fechada à vácuo. Sem glúten Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por pacote.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 7,12	Valor Total: 3.560,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: ECOAÇUCAR	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - em pacote de 01 kg, embalagem primária inviolada. Com registro no ministério da Saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Sem corantes, sem umidade ou empedramento e com cristais bem definidos. Escoamento e solubilidade rápidos. Prazo de validade não inferior a 90 dias na data de entrega. Preço por quilo.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 3,74	Valor Total: 3.740,00
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: PETYAN	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM-CRACKER em embalagem de 350 g, duplamente protegida. os biscoitos não podem estar esfarelados. Com registro no ministério da saúde. a embalagem primária deve estar inviolada. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por pacote.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 2.500,00

MUNICÍPIO DE POTENGI  
 POTENGI-CE

<b>Item:</b> 10	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> 88	<b>Modelo:</b>
Descrição: SARDINHA 125g Ingredientes básicos sardinhas, óleo e vegetal, Entregue em embalagem lata, íntegra, sem amassados. Apresentando registro de peso, embalado individualmente em embalagens primárias de 125g.			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,95	<b>Valor Total:</b> 7.900,00	
<b>Item:</b> 11	<b>Unidade:</b> LITRO	<b>Marca:</b> CONCORDIA	<b>Modelo:</b>
Descrição: ÓLEO DE SOJA 900ml refinado - em garrafa pet (polietileno tereftalato) de 900 ml, com validade não inferior a 90 dias da data da entrega, com registro no ministério da saúde. Não amassadas e/ou abaloadas. Preço por garrafa.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 9,30	<b>Valor Total:</b> 9.300,00	
<b>Item:</b> 12	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> MABEL	<b>Modelo:</b>
Descrição: BISCOITO AMANTEIGADO TIPO ROSQUINHA pct cl 4 sabor de leite, peso liquido PCT 400g.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 4,70	<b>Valor Total:</b> 2.350,00	
<b>Item:</b> 13	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> PETYAN	<b>Modelo:</b>
Descrição: BISCOITO DOCE- TIPO MARIA em embalagem de 350 g, duplamente protegida. Os biscoitos não podem estar esfarelados. Com registro no ministério da saúde. A embalagem primária deve estar inviolada. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por pacote			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 5,20	<b>Valor Total:</b> 2.600,00	
<b>Item:</b> 14	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> DELINE	<b>Modelo:</b>
Descrição: MARGARINA 500g - cremosa contendo: óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, sal, vitamina a, estabilizantes, conservadores, acidulantes, antioxidantes, aroma idêntico ao natural de manteiga, corante sintético, corantes naturais de urucum e cúrcuma. Em embalagem primária de 500 g, inviolada, com registro no ministério da agricultura Validade não inferior a 180 dias da data da entrega. Preço por pote.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 7,21	<b>Valor Total:</b> 3.605,00	
<b>Item:</b> 15	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> PETYAN	<b>Modelo:</b>
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - espaguete de sêmola pasteurizado. Embalagem primária de 500g, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano elou o armazenamento. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por pacote.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,02	<b>Valor Total:</b> 3.020,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CELIA V D BEZERRA - ME	009	04.439.509/0001-96	82.600,00	64.915,00		Sim
2 IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO	085	34.980.881/0001-76	81.565,00	65.000,00	0,13	Sim
3 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	028	41.250.142/0001-94	82.600,00	65.700,00	1,08	Sim
4 JACQUELINE SILVA FROTA	095	46.763.015/0001-02	82.595,00	65.705,00	0,01	Sim
5 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	077	33.634.178/0001-43	82.600,00	67.720,00	3,07	Sim
6 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	062	10.421.828/0001-77	82.600,00	67.890,00	0,25	Sim
7 PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE	041	47.771.581/0001-29	82.600,00	68.080,00	0,28	Sim
8 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	019	26.393.753/0001-06	82.600,00	68.900,05	1,20	Sim
9 JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES	016	21.888.452/0001-21	82.600,00	71.900,00	4,35	Sim
10 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	020	12.565.600/0001-86	82.600,00	71.950,00	0,07	Sim
11 COMERCIAL RL LTDA ME	012	15.408.077/0001-72	82.340,00	73.215,00	1,76	Sim
12 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	034	27.605.903/0001-52	82.600,00	76.000,00	3,80	Sim
13 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	002	27.141.930/0001-11	82.600,00	79.599,11	4,74	Sim
14 YBP COMERCIAL LTDA - ME	072	26.970.227/0001-53	79.650,00	79.650,00	0,06	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA	078	40.351.323/0001-44	82.600,00	64.825,00		Sim

MUNICÍPIO DE POTENGI  
POTENGI-CE

*Antônia Claudiana Santos Veriato*  
AUTORIDADE: ANTONIA CLAUDIANA SANTOS VERIATO